
　新潟県南魚沼市塩沢1112-32

  発行：　塩 沢 商 工 会
TEL　025-782-1206
FAX  025-782-4044

    　   https://shiozawasho.jp/
　　　 mail : shiozawa@shinsyoren.or.jp

塩沢商工会報
２０１８年１２月号 №.381

商工会はみなさまとともに６０年

塩沢商工会ホームページを
リニューアルいたしました！

この会報は、塩沢商工会ホームページ（https://shiozawasho.jp/）にてカラー版を

ご覧いただくことができます。また、ホームページの会員専用情報はユーザー名と

パスワードが必要です。塩沢商工会までお問合せください。

２０１９年１月号 №.382

塩沢商工会報塩沢商工会報

本年も良い年で
ありますように

塩沢商工会では、商工業の振興と地域活性化のため様々なイベントや事業
を実施してまいりました。会員皆さまはじめ、各地域住民の皆さまに厚く
お礼申し上げます。
平成最後の年となる本年、５月からは新しい元号となり、さらに１０月

からは消費税アップとともに軽減税率制度がはじまるなど、景気への影響
が心配されます。一方、来年にはいよいよ東京オリンピック・パラリン
ピックが開催され、インバウンド需要も見込まれています。
会員皆さまにとって、本年が良い年となりますよう、塩沢商工会役職員

一同心よりお祈り申し上げます。

第３５回しおざわ雪譜まつり

鈴木牧之を顕彰し、雪国の歴史と文化を伝承するまつり

として多くの皆様からご理解とご協力を頂き塩沢の冬の一

大イベントとして育てて頂きました。

今年も山伏による百八灯大護摩と水行（清水）、歌舞伎

公演や着物ショーも開催すべく準備を進めております。

つきましては有志担当者がお願いに参りました際は、是

非ご協力頂きたくよろしくお願い申し上げます。

＜献灯料＞

一貫目ローソク 14,000円

五百匁ローソク 8,000円

三百匁ローソク 5,000円

二百匁ローソク 3,000円

百匁ローソク 2,000円

＜奉賛金＞

５００円～ （護摩木）



　　 　　

　　　◎相談は予約が必要です。塩沢商工会（電話025-782-1206）

　　　塩沢商工会報　　２０１９年１月号

【重要】 確定申告書用紙に代わり

「確定申告のお知らせ」はがきが送付されます

１月～ 無料法律相談会のお知らせ

無料法律相談会が下記のとおり開催されます。
法律関係でお困りの方は、気楽にご相談下さい。

■相談時間はいずれも１０：００～１２：００まで。

ご融資額 ２,０００万円以内

返済期間 運転資金 ７年以内

設備資金 １０年以内

利 率 年 １.１１％（Ｈ３０．１２．２８現在）

マル経融資ご案内

無担保・無保証人

仕入や、諸経費支払い資金、自動車や機械等の
設備資金を必要とする方はご相談下さい。

※条件により市の利子補給制度を受けることができます。

まずはご相談下さい!!
塩沢商工会(電話025-782-1206)

日本政策金融公庫

※上記以外でも県内各地（新潟市、上越市等）で無料法律相談会
は開催されますので、詳しくは商工会へご確認ください。

近年インターネットを利用した申告件数が増加し、税務署から送付される申告書用紙が利用される割合が年々低下して
います。このため、国税庁では資源保護や行政コスト削減の観点から、申告書用紙の送付に代えて、「確定申告に必要な
情報」「ｅ-Tax等のご案内」などを記載した「確定申告のお知らせ」はがき（又は通知書）を送付しています。
平成３０年分の確定申告で必要となりますので、下記のはがき又は通知書が届きましたら必ずお手元に保管いただきま

すようお願いします。

堀之内商工会 　　１月１０日（木）

刈羽村商工会 　　１月１７日（木）

長岡支所 　　１月２３日（水）

長岡支所 　　１月２５日（金）

見附商工会 　　１月２８日（月）

越路町商工会 　　２月　４日（月）


	P1
	P2

